
Cílem bakalářské práce s názvem Ošetřovatelská kazuistika u klienta drogově závislého je seznámit
čtenáře nejen s problematikou závislostí na návykových látkách, ale především s nesnázemi, s kterými
se závislí lidé potýkají při léčbě své závislosti na návykových látkách i ve svém osobním životě. Práce je
psána formou kazuistiky s klinickým úvodem do problematiky, právě proto, aby mohlo být popsáno, v
jak složité situaci se závislí lidé nacházejí. Klinická část se stručně věnuje problematice návykových
látek jako takových. Dále popisuje závislosti na návykových látkách. Zabývá se možnostmi terapie,
které mohou využít závislí uživatelé, mající odhodlání změnit svůj dosavadní způsob života. A v
neposlední řadě se klinická část práce věnuje protidrogové prevenci. Nejvíce však prevenci primární,
protože ta zahrnuje nejširší spektrum obyvatelstva a je nejdůležitější pro to, aby se závislými stalo co
nejméně lidí, zejména dětí. Empirická část popisuje ošetřovatelský proces u konkrétního klienta léčícího
svou závislost na heroinu v nejmenované terapeutické komunitě. Zahrnuje lékařskou a ošetřovatelskou
část. Lékařská část je zaměřena na diagnostiku a způsob terapie. Ošetřovatelská část se pak zabývá
zejména potřebami klienta, jejich uspokojováním a také hlavními ošetřovatelskými diagnózami a jejich
řešením.


